
Deliberazione Direttore Generale n. 239 del 11/06/2025

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Manifestazione di interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici 
Specializzati, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati e Medici collocati in quiescenza che non abbiano superato 
l età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, cui conferire incarichi �
libero professionali per le attività di gestione Codici Minori (bianchi e verdi) presso i Nuclei di cure primarie aziendali, per 
le eccezionali esigenze sanitarie relative al Giubileo Ordinario dell anno 2025  Nomina Commissione di Valutazione� �

L’ Estensore: Rolando Coletta

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1412

Hash .pdf (SHA256): dcf982b05bbff9161352227561c47494a75560cdb4eb299ba97fd04dd230c0dd
Hash .p7m (SHA256): 46eb3bebade63984e7f8fa67925df1e09055fc15eb99f8f635494256e4646133
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,ANTONIO BRAY

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

    IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  
 

VISTA  la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: “Disposizioni per il 

riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del decreto legislativo 30 dicembre 

1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione delle aziende unità 

sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”;  
 

VISTO  l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, approvato dalla 

Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul BURL n. 28 

dell’8.04.2025;  
 

VISTA  la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento della 

Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del nuovo Atto 

Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”;  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 avente ad 

oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 3 

(Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;  
 

VISTA  la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
  
VISTE  le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali sono stati 

nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale Direttore Amministrativo e 

il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 
 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 12 commi 2 e 3 del D.L. 34/2023 convertito con modificazioni in Legge n. 56 

del 23.05.2023; 

 

VISTO l’art. 4 commi 4, 5 e 12 del D.L. n. 202 del 27.12.2024 convertito in Legge n. 15 del 

21.02.2025;  
 

VISTI il D. Lgs. n. 502/1992, il D.P.R. n. 487/1994, nonché il D.P.R. n. 483/1997 ed il D. 

Lgs. n. 165/2001, la Direttiva n. 3/2018 la Legge n.145/2018;        
                                               
PREMESSO   che in esecuzione della Deliberazione n. 152 del 22.05.2025 è stata indetta 

“Manifestazione di interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata, finalizzata alla 

ricerca di Medici Specializzati, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati e Medici 

collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il 

trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, cui conferire incarichi libero 

professionali per le attività di gestione Codici Minori (bianchi e verdi) presso i Nuclei di 

cure primarie aziendali, per le eccezionali esigenze sanitarie relative al Giubileo Ordinario 

dell’anno 2025”; 
 

 che il bando di specie è stato pubblicato esclusivamente sul sito istituzionale 

Aziendale nell’Area “Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso” 

per esigenze di urgenza e celerità in data 22.05.2025; 
  

DATO ATTO che, su indicazione della Direzione Strategica, la Commissione di Valutazione risulta 

così composta: 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

- Presidente: Dr.ssa Gabriella Ergasti- Direttore U.O.C. Direzione Medica 

Presidio Ospedaliero Unico - ASL Roma 3; 

- Componente: Dr.ssa Anna Matera – Dirigente Medico referente NCP – ASL 

Roma 3 

- Componente: Dr. Davide Marsiliani – Dirigente Medico, disciplina – Medicina 

d’Emergenza Urgenza – ASL Roma 3 

- Segretario: Dott. Rolando Coletta- Collaboratore Amministrativo Professionale 

ASL Roma 3; 
 

CONSIDERATO  che la Commissione di Valutazione resterà in carica fino alla chiusura della 

procedura in argomento, ovvero sino al soddisfacimento delle esigenze aziendali di 

copertura turni; 
 

 che, come previsto dal bando, le domande dei candidati saranno scaricate dalla 

piattaforma “Concorsi smart” con cadenza quindicinale, sarà richiesto di volta in 

volta ai componenti della Commissione di dichiarare l’eventuale sussistenza di cause 

di incompatibilità con i candidati stessi; 
 

RITENUTO   pertanto di potersi procedere alla nomina della Commissione di Valutazione così 

composta: 
 

- Presidente: Dr.ssa Gabriella Ergasti- Direttore U.O.C. Direzione Medica 

Presidio Ospedaliero Unico - ASL Roma 3; 

- Componente: Dr.ssa Anna Matera – Dirigente Medico referente NCP – ASL 

Roma 3 

- Componente: Dr. Davide Marsiliani – Dirigente Medico, disciplina – Medicina 

d’Emergenza Urgenza – ASL Roma 3 

- Segretario: Dott. Rolando Coletta- Collaboratore Amministrativo Professionale 

ASL Roma 3; 
 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 

1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata 

dalla legge 15/2005; 
 
 

PROPONE 
 

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati: 
 

- Di procedere alla nomina della Commissione di Valutazione della “Manifestazione di interesse, per soli titoli, 

con disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati, Specializzandi dal 2° anno, Medici 

Laureati e Medici collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in 

servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, cui conferire incarichi libero professionali per le attività di gestione 

Codici Minori (bianchi e verdi) presso i Nuclei di cure primarie aziendali, per le eccezionali esigenze sanitarie 

relative al Giubileo Ordinario dell’anno 2025”così composta: 
 

  Presidente: Dr.ssa Gabriella Ergasti- Direttore U.O.C. Direzione Medica Presidio Ospedaliero Unico -    

ASL Roma 3; 

 Componente: Dr.ssa Anna Matera – Dirigente Medico referente NCP – ASL Roma 3; 

 Componente: Dr. Davide Marsiliani – Dirigente Medico, disciplina – Medicina d’Emergenza Urgenza – ASL 

Roma 3; 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 Segretario: Dott. Rolando Coletta- Collaboratore Amministrativo Professionale ASL Roma 3; 
 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale Aziendale nell’Area “Amministrazione 

Trasparente – Sezione Bandi di Concorso”; 
 

              Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                                      Dr. Giovanni Farinella     

     

       IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTA   la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18;  

VISTO  l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 432 del 21.03.2025, approvato dalla 

Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 e pubblicato sul BURL n. 28 

dell’8.04.2025;  

VISTA  la deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento della 

Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di approvazione del nuovo Atto 

Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”;  

VISTO  l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94;  

IN VIRTU’  dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 inerente 

l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli;  

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 

20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 15/2005;  

VISTO  il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario 

Aziendale riportati in frontespizio; 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Manifestazione di interesse, per soli titoli, con 

disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati, Specializzandi dal 2° anno, Medici 

Laureati e Medici collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il 

trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, cui conferire incarichi libero professionali 

per le attività di gestione Codici Minori (bianchi e verdi) presso i Nuclei di cure primarie aziendali, per le 

eccezionali esigenze sanitarie relative al Giubileo Ordinario dell’anno 2025 – Nomina Commissione di 

Valutazione”, composta di n. 4 pagine nei termini indicati. 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 

31/10/1996 n. 45. 
 

                    IL DIRETTORE GENERALE  

      Dr.ssa Laura Figorilli 


